
15 lat na rzecz rozwoju regionu
Jubileusz Górnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego

Z tej okazji w Katowicach odbyła się konferencja „Rozwijamy region – 15 lat działalności GARR S.A. 1992 – 2007”.
Spotkanie poświęcone była podsumowaniu działalności oraz przedstawieniu planów rozwoju agencji. Uczestniczący w
obradach eurodeputowany dr Jan Olbrycht mówił o przyszłości Polityki Spójności Unii Europejskiej a prof. Jerzy Buzek na
temat gospodarczego rozwoju konkurencyjnych regionów europejskich. Obecny był także podsekretarz stanu w
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Jarosław Pawłowski, prezydent Katowic Piotr Uszok oraz oraz wicewojewodowie
Stanisław Dąbrowa i Adam Matusiewicz. Zarząd Województwa Śląskiego reprezentowali wicemarszałkowie Zbyszek
Zaborowski oraz Marian Ormaniec. W specjalnym liście skierowanym do zarządu Agencji Marszałek Bogusław Śmigielski
podziękował za wkład włożony w rozwój małej i średniej przedsiębiorczości w regionie oraz wyraził nadzieję na kontynuacje
dalszej współpracy. „Samorząd Województwa głęboko wierzy, że Agencja z nową misją i modelem biznesowym będzie
nadal poważnym partnerem w realizacji polityki regionalnej, w szczególności ukierunkowanej na wzrost gospodarczy” –
czytamy w liście. Górnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. została założona w listopadzie 1992 roku przez
ówczesnego Wojewodę Katowickiego. Ideą przyświecającą jej utworzeniu było powołanie instytucji wspierającej przemiany
gospodarcze w województwie. Agencja uczestniczyła w wdrażaniu programów przedakcesyjnych (m.in. Phare Struder,
Inicjatywa). Od roku 2001 GARR S.A. jako Regionalna Instytucja Finansująca pośredniczy w przekazywaniu funduszy
europejskich przedsiębiorcom z województwa śląskiego. Dotychczas z tej formy wsparcia skorzystało ponad 2 500 tys. firm,
a łączna kwota dofinansowania przekroczyła 106 mln euro. GARR aktywnie uczestniczył m.in. w przygotowaniu Kontraktu
Wojewódzkiego dla województwa katowickiego, planu rozwoju KSSE, Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego oraz
Regionalnej Strategii Innowacji. Województwo Śląskie posiada w GARR 6237 akcji o łącznej wartości nominalnej 6.237.000
zł, co stanowi 50,03% . Drugim akcjonariuszem jest Fundusz Górnośląski – 47,73%. Samorządy lokalne oraz inni
udziałowcy posiadają pozostała cześć akcji.
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